
Stanovy spolku  Club Údolí Ticha  (dále také jen „spolek“)

1. Název a právní povaha spolku

1.1  Název spolku zní: Club Údolí Ticha  z.s.“. 
1.2  Spolek je spolkem ve smyslu ustanovení § 214 a násl. Občanského zákoníku.

 

2. Založení a vznik spolku

2.1  Spolek byl založen zakladateli písemným rozhodnutím.
2.2  Spolek vzniká zápisem do veřejného rejstříku.

 

3. Účel spolku

3.1.      Spolek je samosprávná,  dobrovolná,  nepolitická,  nezisková právnická osoba založená za
účelem naplňování společného zájmu, kterým je zajišťování kulturní a sportovní činnosti v oblasti
chatové osady s názvem Club Údolí Ticha v obci Třebsín  a jejich okolí.

3.2.      Posláním spolku je zejména správa majetku spolku a vytváření podmínek pro sportovní a
kulturní vyžití členů spolku i dalších osob.

4. Sídlo spolku

Sídlo spolku je: Třebsín 365 okr. Benešov.

5. Předmět činnosti spolku

5.1        Hlavní činností  spolku je správa majetku spolku a zajišťování sportovního a kulturního
vyžití členů spolku i dalších osob.

5.2       Vedle hlavní činnosti může spolek vyvíjet vedlejší hospodářskou činnost, spočívá-li její účel
v podpoře hlavní činnosti uvedené v odst. 5.1. 

6. Trvání spolku

Spolek se zřizuje na dobu neurčitou.

7. Členství ve spolku 

7.1       Členem spolku se může stát plně svéprávná fyzická osoba starší 18 let. 

7.2       O přijetí za člena spolku rozhoduje výbor spolku na základě žádosti žadatele o členství.
Podáním přihlášky žadatel projevuje vůli být vázán těmito stanovami od okamžiku, kdy se stane
členem spolku.

7.3       Žádost o přijetí za člena spolku musí obsahovat identifikaci žadatele. 

7.4  Spolek  (výbor  spolku)  vede  seznam  členů  za  účelem  vnitřní  administrativy  spolku  a  to
v písemné podobě. Zápisy a výmazy týkající  se členství osob ve spolku provádí předseda nebo
místopředseda výboru spolku či jiná výborem pověřená osoba. Výbor může stanovit podrobnější
pravidla fungování seznamu. 

8. Členské příspěvky

8.1       Výši členského příspěvku určuje pro každý kalendářní rok výbor spolku, a to nejpozději do
31.12. předchozího kalendářního roku.

8.2       Členské  příspěvky  se  hradí  vždy  do  30.  září  příslušného  kalendářního  roku.  Členské
příspěvky v prvním roce trvání členství hradí člen do 30 dnů ode dne vzniku členství. Netrvá-li



členství celý kalendářní rok, je člen povinen zaplatit alikvotní část členského příspěvku za dobu
trvání členství. 

8.3       Členské příspěvky jsou hrazeny bankovním převodem na bankovní účet spolku, případně
osobně pokladníkovi spolku a to do 30.září každého kalendářního roku.

8.4       Každý člen je povinen osobně iniciovat platbu příspěvků pokladníkovi příp. na účet spolku,
pokladník nemá povinnost obcházet, případně obesílat, jednotlivé členy spolku a vyzívat je k platbě.

9. Zánik členství

9.1       Členství ve spolku zaniká:

a)     úmrtím člena, 
b)     vystoupením člena,
c)     zánikem pro neuhrazení členského příspěvku,
d)     vyloučením člena.
e)     rozhodnutím o vyloučení

9.2       Člen  může  ze  spolku  vystoupit  na  základě  svého  písemného  oznámení  o  vystoupení
adresovaného  výboru  spolku.  V  takovém  případě  zaniká  členství  ve  spolku  dnem,  kdy  bylo
oznámení o vystoupení doručeno spolku. 

9.3       Člen spolku může být vyloučen v případě, kdy:

a)     poruší své povinnosti vyplývající z jeho členství, zákona, z těchto stanov anebo rozhodnutí
osadního shromáždění či výboru spolku přijatých v souladu s těmito stanovami, a nezjedná-
li nápravu ani v přiměřené lhůtě po výzvě spolku,

b)     poruší hrubě či neodčinitelně své povinnosti vyplývající z jeho členství, zákona, z těchto
stanov  anebo  rozhodnutí  osadního  shromáždění  či  výboru  spolku  přijatých  v souladu
s těmito stanovami,

c)     se dopustí zavrženíhodného jednání vůči jinému členu spolku či vůči spolku,
d)     bude prohlášen konkurz na majetek člena.
 

O vyloučení člena rozhoduje osadní shromáždění. 

9.4       Členství člena zaniká také v případě, kdy člen nezaplatí členský příspěvek ani ve lhůtě 90
dnů po uplynutí dle stanov stanoveného termínu. 

10. Práva člena spolku

Člen spolku má právo zejména:

a)     účastnit se na činnosti spolku,
b)     účastnit se jednání osadního shromáždění, 
c)     navrhovat a volit členy výboru spolku a jiných orgánů spolku a být volen do těchto orgánů,
d)     činit návrhy a vyjadřovat se ke všem záležitostem souvisejícím s činností spolku,
e)     být průběžně informován o činnosti spolku.

 

11. Povinnosti člena spolku

Člen spolku je povinen:

a)     chovat se ke spolku čestně a zachovávat jeho vnitřní řád.
b)     přispívat podle svých možností k naplnění účelu spolku,
c)     dodržovat  tyto  stanovy  a  jednat  v souladu  s cíli  spolku  (svou  činností  naplňovat  cíle

spolku)



d)     řídit se těmito stanovami a rozhodnutími osadního shromáždění a rozhodnutími výboru
spolku, budou-li v souladu s těmito stanovami,

e)     řádně platit stanovené členské příspěvky.
f)      sledovat  osadní  stránky nebo osadní  vývěskové tabule  aby byl  informován o dění  ve

spolku.
 

12. Orgány spolku

Spolek má tyto orgány:

a)     osadní shromáždění (členskou schůzi),
b)     Nejvyšší orgán - Osadní radu
c)     Statutární orgán – Osadní radu

 

13. Osadní shromáždění

13.1      Osadní shromáždění je nejvyšším orgánem spolku, sestává ze všech na něm přítomných
členů spolku. Každý člen se může dát na shromáždění zastoupit na základě plné moci jiným členem
spolku.

13.2     Osadní  shromáždění  se  schází  minimálně  1x  ročně.  Svolává  jej  šerif  na  základě  svého
rozhodnutí anebo na žádost alespoň třetiny členů spolku, a to bez zbytečného odkladu po doručení
takové žádosti.  Nesvolá-li šerif na základě žádosti  alespoň třetiny členů osadní shromáždění do
třiceti dnů od doručení podnětu, může jej svolat kterýkoliv ze členů, kteří podali žádost o svolání
osadního shromáždění. Osadní shromáždění se svolává pozvánkou zaslanou ,vyvěšenou, na osadní
stránky, případně formou SMS, osobním jednáním, šerifem za tímto účelem alespoň 14 dnů před
předpokládaným dnem konání osadního shromáždění. Pozvánka musí obsahovat alespoň datum a
hodinu konání  osadního shromáždění,  místo konání,  program a určení,  zda se jedná o řádné či
náhradní osadní shromáždění. Bude-li na programu osadního shromáždění změna stanov, musí být
k pozvánce návrh změny stanov přiložen. Místo a čas zasedání osadního shromáždění se určí tak,
aby co nejméně omezovaly možnost členů se ho účastnit.

13.3     Osadní shromáždění rozhoduje o:

a)     hlavním zaměření činnosti spolku,
b)     změnách a doplňování těchto stanov,
c)     volbě a odvolání členů osadní rady,
d)     schválení a změnách pravidel hospodaření spolku,
e)     hodnocení činnosti dalších orgánů spolku i jeho členů,
f)      vyloučení členů spolku,
g)     pokynech výboru spolku,
h)     zrušení spolku s likvidací či o jeho přeměně,
i)      členství spolku v jiných korporacích,
j)      způsobu vypořádání likvidačního zůstatku majetku spolku při jeho zrušení v souladu s čl.

18 těchto stanov,
k)     o dalších otázkách, pokud mu rozhodování o nich výslovně svěřuje zákon či tyto stanovy.
l)      Složení osadní rady po uplynutí jejího funkčního období.

13.4     Osadní shromáždění volí a odvolává členy osadní rady spolku s výjimkou prvních členů
rady po založení  spolku, které  určují  zakladatelé  při  založení  spolku (včetně určení předsedy a
místopředsedy takto určeného prvního výboru).

13.5     Osadní shromáždění aktivně podporuje členy osadní rady

13.6     Každý člen spolku má při hlasování jeden hlas.



13.7     Osadní shromáždění rozhoduje prostou většinou hlasů všech přítomných členů (nejedná-li se
o náhradní osadní shromáždění), není-li podle těchto stanov zapotřebí, aby pro rozhodnutí hlasovala
kvalifikovaná většina členů. Požadavek kvalifikované většiny znamená,  že pro rozhodnutí  musí
hlasovat alespoň dvě třetiny přítomných, v případě náhradního osadního shromáždění tři čtvrtiny
přítomných řádných členů.

Kvalifikovaná většina je potřebná pro rozhodnutí o:

a)     změně anebo doplňování stanov,
b)     vyloučení člena spolku,
c)     zrušení spolku.
 

13.8     Není-li osadní shromáždění schopné usnášení ani po dobu 30 minut od předpokládaného
zahájení osadního shromáždění, může výbor nebo ten, kdo původní zasedání svolal, svolat náhradní
osadní  shromáždění  novou pozvánkou zaslanou ve  lhůtě  patnácti  dnů od předchozího zasedání
s nezměněným programem jednání, a to tak, aby se konalo nejpozději do 6 týdnů ode dne, na který
bylo osadní shromáždění předtím svoláno. Toto náhradní osadní shromáždění je usnášeníschopné
bez  ohledu na  ustanovení  čl.  13.5.  Na tomto náhradním osadním shromáždění  bude hlasováno
nadpoloviční  většinou  hlasů  přítomných  členů,  resp.  je-li  požadována  kvalifikovaná  většina  -
tříčtvrtinovou většinou hlasů přítomných řádných členů.

 

14. Osadní rada spolku

14.1     Rada je statutárním a výkonným orgánem spolku. Rada řídí činnost spolku a rozhoduje o
všech otázkách týkajících se spolku i jeho činnosti s výjimkou těch, které jsou těmito stanovami
nebo rozhodnutím osadního shromáždění svěřeny výslovně jinému orgánu spolku. 

14.2     Rada má 7 členů.  Rada volí  ze svých členů svého šerifa,  s výjimkou prvního šerifa po
založení spolku, které určili zakladatelé při založení spolku. 

Funkční období 

14.3 Rada spolku rozhoduje zejména o běžných provozních a hospodářských záležitostech spolku,

a)     přijímání nových členů,
b)     volbě a odvolání šerifa,
c)     zřizování fondů spolku a o jejich čerpání,
d)     výši členských příspěvků,
e)     dalších otázkách, které mu svěří osadní shromáždění či tyto stanovy.¨

 
14.4     Rada spolku kromě toho:

a)     vede seznam členů spolku,
b)     zajišťuje vedení účetnictví spolku,
c)     zajišťuje  zpracovávání  a  předkládá  osadnímu  shromáždění  ke  schválení  roční  účetní

závěrku,
d)     poskytuje potřebné informace členům spolku.

 
14.5     Spolek  zastupuje  navenek  člen  výboru  samostatně,  vyjma  zcizování  či  zatěžování
nemovitostí, kdy spolek zastupují vždy dva členové výboru společně. Podepisování za spolek je
prováděno tím způsobem, že k napsanému nebo vytištěnému názvu spolku připojí  své podpisy
oprávněné osoby.

14.6     Členem výboru může být fyzická osoba, která je plně svéprávná. 

14.7     Funkční období členů výboru je 5 let. Činnost výboru organizuje jeho předseda.



14.8     Rada je  usnášeníschopná za přítomnosti  většiny svých členů. Rozhoduje většinou všech
členů. Každý člen má při hlasování jeden hlas. Člen výboru vykonává funkci osobně. Může však
zmocnit pro jednotlivý případ jiného člena výboru, aby za něho při jeho neúčasti hlasoval.

14.9     Způsob svolávání zasedání rady určí výbor svým rozhodnutím. 

14.10    O  rozhodnutích  volených  orgánů  se  pořizuje  zápis  podepsaný  zapisovatelem  určeným
těmito  orgány,  v případě  rozhodnutí  per  rollam  jejich  šerifem.  V zápise  se  uvedou  výsledky
hlasování a členové, kteří hlasovali proti či se zdrželi hlasování.

14.11    Odstoupí-li  člen  výboru  ze  své  funkce  prohlášením  došlým  spolku,  zaniká  funkce
uplynutím jednoho měsíce od dojití prohlášení.

15. Závazky spolku

Spolek odpovídá za své závazky celým svým majetkem. Členové spolku neručí svým majetkem za
závazky spolku.

16. Majetek spolku

Majetek spolku tvoří:

·       členské příspěvky,
·       dobrovolné příspěvky a dary členů, resp. movitý majetek (kancelářská technika apod.),
·       dary, dotace a zvláštní příspěvky třetích osob,
·       výnosy z majetku spolku a příjmy z jeho činnosti.
 

17. Způsob hospodaření spolku

17.1  Účetním obdobím je  kalendářní  rok.  Spolek  vede  předepsaným způsobem a  v  souladu  s
právními předpisy účetnictví.  Za řádné vedení účetnictví odpovídá výbor.  Po skončení účetního
období  zajistí  výbor  včasné  vypracování  řádné účetní  závěrky.  Řádná účetní  závěrka  musí  být
sestavena  způsobem  odpovídajícím  obecně  závazným  právním  předpisům  a  zásadám  řádného
účetnictví tak, aby poskytovala úplné informace o majetkové a finanční situaci, v níž se spolek
nachází, a o výši dosaženého zisku nebo ztráty vzniklých v uplynulém účetním období. Řádnou
účetní  závěrku  spolu  s  návrhem  na  vypořádání  hospodářského  výsledku  schvaluje  osadní
shromáždění. 

17.2. Spolek hospodárně využívá své jmění k účelům v souladu se svým posláním. Spolek hradí své
potřeby a náklady z příjmů získaných zejména z členských příspěvků, přijatých darů a získaných
dotací. Spolek může provozovat vedlejší hospodářskou činnost. Spolek nerozděluje zisk, ale příjmy
z vedlejší činnosti používá pouze k podpoře své hlavní činnosti.

18. Zrušení spolku

18.1     Spolek může být zrušen na základě rozhodnutí osadního shromáždění nebo  rozhodnutím
osadní rady nebo z důvodů stanovených zákonem. Pro rozhodnutí o zrušení spolku musí hlasovat
kvalifikovaná většina členů.

18.2     Po zrušení spolku s likvidací bude provedena jeho likvidace.

18.3     Likvidační zůstatek majetku spolku bude po vypořádání závazků spolku rozdělen mezi jeho
členy, a to v poměru ukončených měsíců jejich členství ve spolku. Bude-li spolek mít status veřejné
prospěšnosti,  bude  likvidační  zůstatek  použit  k veřejně  prospěšným  účelům  určeným  osadním
shromážděním. Obdržel-li spolek účelově vázané plnění z veřejného rozpočtu, likvidátor naloží s
příslušnou částí likvidačního zůstatku podle rozhodnutí příslušného orgánu.



19. Zánik spolku

K zániku spolku dochází jeho výmazem z příslušného rejstříku.

20. Změny a doplňky stanov

O změnách a doplňcích stanov rozhoduje osadní shromáždění, obvykle na návrh výboru. Pro přijetí
takového rozhodnutí musí hlasovat kvalifikovaná většina členů.


